Kombinationsbeispiele
MECHANIK Lineareinheiten
Lineareinheiten
Funktionsübersicht LES
Motormodule
Lineareinheiten Übersicht
LES 6
mit Spindelantrieb

LES 4 mit seitlichem
Riemenantriebsmodul
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
0 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
1 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 1 Wellenschlitten 70 mm
1 = 1 Wellenschlitten 200 mm
2 = 2 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
6 = Steigung 20 mm
(mit Kugelrückführung)
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
Antriebsmodule
siehe Katalogseite B-46 ff.
made by isel ®
Leerlaufdrehmomente
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 15 15 16 17 18
1500 19 19 19 20 21
3000 23 24 24 25 26
Steckerpositionen können sich je nach Motormodul
unterscheiden
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
B-39
m
ech
an
ik
Lineareinheiten LES 4
mit Spindelantrieb
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D

und Spindel
12,8 kg/m
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
6 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
7 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 2 Wellenschlitten 70 mm
1 = 2 Wellenschlitten 200 mm
2 = 4 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
6 = Steigung 20 mm
(mit Kugelrückführung)
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
made by isel ®
Technische Daten
Alu-Profil
Antriebsmodule
siehe Katalogseite B-46 ff.
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 17 17 18 20 21
1500 20 20 22 24 25
3000 24 25 26 29 30
Leerlaufdrehmomente
Lineareinheiten LES 6
mit Spindelantrieb
Report No. IS 1107-563
Kugelgewindevorschub LES 6
Steckerpositionen können sich je nach Motormodul
unterscheiden
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
B-41
m
ech
an
ik
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D

und Spindel
15,2 kg/m
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
3 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
4 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 2 Wellenschlitten 70 mm
1 = 2 Wellenschlitten 200 mm
2 = 4 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
6 = Steigung 20 mm
(mit Kugelrückführung)
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
made by isel ®
Technische Daten
Alu-Profil
Antriebsmodule
siehe Katalogseite B-46 ff.
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 15 15 16 17 18
1500 19 19 19 20 21
3000 23 24 24 25 26
Leerlaufdrehmomente
Lineareinheiten LES 5
mit Spindelantrieb
Motor integriert !
Steckerpositionen können sich je nach Motormodul
unterscheiden
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
B-43
m
ech
an
ik
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D

Lineareinheiten
mit Zahnriemenantrieb
Bestellschlüssel
2 3 2  0 0 5  X X X X
Profillängen LFS-8-2 (mm)
298, 398, 498, 598, 675,
698, 798, 998, 1498, 1798,
1998, 2498, 2998
(z. B.  398 mm = 040
675 mm = 068)
Option: bis 6000 mm
Antriebe / Schlitten
Laufwagen
8 = ohne Motor,
mit Wellenschlitten
9 = ohne Motor,
mit Laufwagen
Führungen
und Wellenschlitten
auch rostfrei lieferbar !
mit Wellenschlitten mit Laufwagen
Antriebsmodul
mit Schrittmotor
MS-048 HT
Antriebsmodul
mit Schrittmotor
MS-045 HT
(Untersetzung 2:1)
made by isel ®
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
B-65
m
ech
an
ik
Maßzeichnungen
LEZ 1
Motormodule (Motoranschlussbelegungen finden Sie auf Seite B-50)
Lineareinheiten
mit Zahnriemenantrieb
ohne Motor, mit Wellenschlitten
ohne Motor, mit Laufwagen
Antriebsmodul mit Schrittmotor
MS-048 HT (Direktantrieb)
Vorschub: 60 mm / Umdrehung
Art.-Nr.: 396048 3015
Gesamtlänge mit Motormodul:
Profillänge +94 mm
Gesamtlänge mit Motormodul:
Profillänge +138 mm
Antriebsmodul mit Schrittmotor
MS-048 HT (Untersetzung 2:1)
Vorschub: 30 mm / Umdrehung
Art.-Nr.: 396049 301520

LEZ 2
Lastdiagramm
Bestellschlüssel
2 3 2  0 0 2  X X X X
Profillängen (mm)
696, 996, 1496, 1996,
2496, 2996
(z. B.    696 mm = 070
1496 mm = 150)
Option: bis 6000 mm
Antriebe / Schlitten, Laufwagen
8 = ohne Motor, mit Wellenschlitten
9 = ohne Motor, mit Laufwagen
mit Wellenschlitten mit Laufwagen
Führungen
und Wellenschlitten
auch rostfrei lieferbar !
Zulässig beschleunigte Massen auf die Riemenfestigkeit bezogen.*
Antriebsmodul
mit Servomotor
EC 60 L
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
B-67
m
ech
an
ik
made by isel ®
LEZ 2Lineareinheiten
mit Zahnriemenantrieb
Maßzeichnungen
ohne Motor, mit Wellenschlitten
ohne Motor, mit Laufwagen
Motormodule  (Motoranschlussbelegungen finden Sie auf Seite B-50)
8
5
1
4
6
144,5
46
1
5
0
8
5
10
M
6
 (
 4
x
 )
Antriebsmodul mit Schrittmotor
MS-600 HT (Untersetzung 2:1)
Vorschub: 35 mm / Umdrehung
Art.-Nr.: 396086 3060
Antriebsmodul mit EC-Servomotoren
(Untersetzung 2:1)
Vorschub: 35 mm / Umdrehung
Artikelnummer Motormodul Länge L
396 415 3260 EC 60S mit Bremse 151,5 mm
396 415 3060 EC 60S ohne Bremse 198,5 mm
396 423 3060 EC 60L 186,5 mm
396 444 3070 EC 86S 177,5 mm
396 466 3070 EC 86L 202,5 mm
8
5